
 

 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.12 
 

Saldū                                                                  2023.gada 10.novembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 830. 

Sēdi atklāj plkst. 830. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

G.ANDERSONE, I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS.  

Pieaicinātas personas un interesenti:  

K.CIESMANE, pašvaldības izpilddirektora 2.vietniece. 

 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”.  

2. Kārtība, kādā Saldus novada pašvaldībā tiek apkopota informācija publisko 

iepirkumu vajadzībām un veikti zemsliekšņa iepirkumi. 

3. Par projekta “Ūdens tūrisma maršrutu tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā, 

paplašinot pārrobežu tūrisma produktu www.riverways.eu” pieteikumu. 

4. Par investīciju projekta “Saldus ezera piekrastes labiekārtošana un jaunas 

pludmales ierīkošana” iesniegumu. 

5. Par investīciju projekta “Saldus sabiedriskā un vēsturiskā centra pārbūve, 

attīstot publisko ārtelpu un uzlabojot dzīves vides kvalitāti un drošību” 

iesniegumu. 

mailto:pasts@saldus.lv


 

6. Par projekta “Saules pulkstenis “Saldus saule Ellijas vēdeklī” pieteikumu. 

7. Par projekta “Latvijas - Igaunijas militārais mantojums II (Latvian - Estonian 

Common Military Heritage Tourism Product II) iesniegumu. 

8. Iesniegums par EUR 50 000.00 piešķiršanu būvprojekta “Alejas ielas pārbūve 

(posmā no 0.036 km līdz 0.665 km) Saldus pilsētā un Ziedoņa 1.līnijas pārbūve 

(posmā no 0.00 km līdz 0.050 km) Saldus pagastā, Saldus novadā” izstrādei. 

9. Par Jauktas koku sugu malkas pārdošanas cenu meža cirsmās “uz celma”. 

10. Par saistošajiem noteikumiem Nr…. “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras 

“Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” maksas 

pakalpojumiem. 

11. Par p/a “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

siltumenerģijas tarifa  apstiprināšanu. 

12. Par saistošajiem noteikumiem Nr.   “Grozījumi Saldus novada domes 

2021.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada 

pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem””. 

13. Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma izskatīšana. 

14. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

15. SIA “Eco Baltia Vide” iesnieguma izskatīšana. 

16. Biedrības “Neatkarība Balt.” iesnieguma izskatīšana. 

17. Par dalības maksas noteikšanu vienreizējiem pasākumiem Saldus Mūzikas 

skolā. 

18. Par domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

 

1.§ 

Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

1.Saldus novada pašvaldībā saņemti iesniegumi no pagastu apvienību pārvaldēm, 

aģentūras un iestādēm ar lūgumu atļaut veikt savstarpējus grozījumus 2023.gada budžetos.  

Saldus novada pašvaldībā saņemti iesniegumi no pašvaldības speciālistiem un iestādēm 

par papildus nepieciešamo finansējumu dažādu darbu veikšanai, pakalpojumu apmaksai, projektu 

īstenošanai.  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 
 

 Atbalstīt sekojošus Saldus novada pašvaldības iestāžu 2023.gada budžeta 

grozījumus un piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības 

pamatbudžetā plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem šādām 

iestādēm: 
 

 

 

  



 

Nr.p.k. 

Iestādes 

nosaukums Mērķis Summa Ieņēmumi Izdevumi 

1. 

Saldus pilsētas 

pārvalde 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

2. 

Jaunauces, 

Rubas un 

Vadakstes PAP 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

3. Muzejs 

Palielināti ieņēmumi no 

projekta realizācijas un 

novirzīti atbilstoši pa 

izdevumu pozīcijām 3000 3000 3000 

    

Papildus finansējums 

Kultūras darbinieku 

pasākuma nodrošināšanai 2159 0 2159 

4. 

Gaiķu 

pamatskola 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

5. 

P/a Sociālais 

dienests 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

6. 

Ezeres un 

Kursīšu PAP 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

7. PII Pasaciņa 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

8. 

Nīgrandes un 

Zaņas PAP 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

8. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Projekta "Skolas ēdnīcas 

ēkas pārbūve 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Jaunlutriņos" 

realizācijai 3391 0 3391 

9. 

Brocēnu 

vidusskola 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0  0 

10. PII Straumīte 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

11. 

Novadnieku un 

Saldus PAP 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

12. 

Saldus 

bibliotēka 

Papildus finansējums 

maksai par 

siltumenerģiju un telpu 

nomai 19866 0 19866 

13. 

Pampāļu un 

Zirņu PAP  

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 



 

14. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Ieņēmumu palielināšana 

no nekustamā īpašuma 

nodokļa ieņēmumu 

pārpildes 364560 364560 0 

15. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem 339144     

    Kopā   367560 28416 

 
 

Lēmums nosūtāms:  Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus pilsētas pārvaldei, Jaunauces, 

Rubas un Vadakstes pagastu apvienotai pārvaldei, J. Rozentāla Saldus Vēstures un mākslas 

muzejam, Gaiķu pamatskolai, P/a “Sociālais dienests”, Ezeres un Kursīšu pagastu apvienotai 

pārvaldei, PII “Pasaciņa”, Nīgrandes un Zaņas pagastu apvienotai pārvaldei, Brocēnu vidusskolai, 

PII “Straumīte”, Novadnieku un Saldus pagastu apvienotai pārvaldei, Saldus novada bibliotēkai, 

Pampāļu un Zirņu pagastu apvienotai pārvaldei 

 

2.Saskaņā ar Finanšu ministra 12.12.2022. rīkojumu Nr. “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” ir izstrādāts pašvaldības budžets 2023.gadam. 866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” ir izstrādāts Saldus novada pašvaldības budžets 2023.gadam. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka: “Tikai domes kompetencē ir: … izdot saistošos 

noteikumus … par pašvaldības budžetu…” un 48.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Saistošo 

noteikumu par pašvaldības budžetu izstrādi regulē likums "Par pašvaldību budžetiem", kā arī 

47.panta pirmā daļa nosaka, kādā kārtībā saistošie noteikumi tiek izsludināti un kad stājas spēkā. 

Pašvaldības budžets izstrādāts saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.pantā 

noteiktām prasībām, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumos Nr.173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  noteiktais 

– katru gadu izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu periodam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr…. “Par grozījumiem Saldus novada 

domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”” (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā elektroniski parakstītus nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 

Lēmumu nosūtāms:  Finanšu nodaļai, publicēšanai “Latvijas Vēstnesis” un VARAM 

 

2.§ 

Par  “Kārtību, kādā Saldus novada pašvaldībā tiek apkopota informācija 

publisko iepirkumu vajadzībām un veikti zemsliekšņa iepirkumi” 

(ziņo: K.OSIS, pašvaldības izpilddirektors) 



 

 

Sakarā ar Juridiskās nodaļas speciālistu precizējumiem, papildinājumiem un svītrojumiem 

2021.gada 26.augusta Saldus novada domes Noteikumos Nr.5 “Kārtība, kādā Saldus novada 

pašvaldībā tiek veikti zemsliekšņa iepirkumi izmantojot tirgus izpētes metodi” ir nepieciešams 

apstiprināt jaunu “Kārtību, kādā Saldus novada pašvaldībā tiek apkopota informācija publisko 

iepirkumu vajadzībām un veikti zemsliekšņa iepirkumi”. 

Pamatojoties uz nepieciešamību vēl precizēt un papildināt noteikumus,   

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākamo Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdi. 
 

Lēmums nosūtāms: Juridiskai un Finanšu nodaļām 

 

3.§ 

Par projekta “Ūdens tūrisma maršrutu tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā, 

paplašinot pārrobežu tūrisma produktu www.riverways.eu” pieteikumu  

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība sadarbībā ar Kurzemes plānošanas reģionu sagatavojusi projekta 

„Ūdens tūrisma maršrutu tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā, turpinot paplašinot pārrobežu 

tūrisma produktu www.riverways.eu” (angļu valodā-  Development of the water routes network 

in Latvia and Lithuania by further expanding the cross-border tourism product 

www.riverways.eu / WaterWays), projekta Nr. LL-00011  pieteikumu INTERREG Latvijas-

Lietuvas programmas 2021.-2027.gadam 1. kārtas atklātam projektu konkursam. 

Projekta lietas Nr. DocLogix: 10-201. 

Plānotais īstenošanas laiks: 24 mēneši no projekta apstiprināšanas brīža, 2023. gada 4. 

ceturksnis – 2025. gada 4. ceturksnis. 

Projekta vadošais partneris: Kurzemes plānošanas reģions. 

Projekta sadarbības partneri: Saldus novada pašvaldība, Talsu novada pašvaldība, Kuldīgas 

novada pašvaldība, Liepājas valstspilsēta, Klaipēdas pašvaldība, Kretingas pašvaldība, Lietuvas 

Lauku tūrisma asociācija.    

Mērķis: attīstīt ūdens tūrismu Latvijā un Lietuvā, paplašinot pārrobežu tūrisma produktu 

riverways.eu (www.upesoga.lv) un veidojot ezeru un upju ūdens tūrisma tīklu iedzīvotāju 

rekreācijai un laivošanai, veicinot dabai draudzīgas un drošas aktīvā tūrisma aktivitātes uz ūdens. 

Projekta izmaksas: Projekta kopējās plānotās izmaksas 575 664,96 euro  

Saldus novada pašvaldības, kā projekta partnera, izmaksas projektā 59 375,00 euro, kur 47 500,00 

euro jeb 80 % ERAF finansējums, bet 11 875,00euro jeb 20% pašvaldības līdzfinansējums. 

Projekta aktivitātes: 

1) ūdens tūrisma maršrutu un galamērķu infrastruktūras attīstība; 

2) pilnveidot ūdens tūrisma platformu www.riverways.eu; 

3) mārketinga aktivitātes. 

Galvenā projekta aktivitāte Saldus novadā: teritorijas labiekārtojums un celiņa izveide vides 

pieejamības nodrošināšanai pie Cieceres ezera (kadastra apzīmējums 8405 005 0023). 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidēja termiņa 

prioritātei VTP2 “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. -2028. gadam rīcības virziena RV9 “Publiskā ārtelpa un 

kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevumam U26 “Pilnveidot publiskās ārtelpas kvalitāti un 

http://www.riverways.eu/
http://www.riverways.eu/


 

pieejamību”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 9-8 “Rekreācijas zonas "Cieceres osta" izveide 

Brocēnos”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 4. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta „Ūdens tūrisma maršrutu tīkla attīstība Latvijā un 

Lietuvā, turpinot paplašinot pārrobežu tūrisma produktu www.riverways.eu” 

īstenošanu INTERREG Latvijas - Lietuvas programmas 2021.-2027.gadam 1. 

kārtas atklātā projektu konkursa ietvaros. 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības kopējās izmaksas projektā EUR 

59 375,00 (piecdesmit deviņi tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci euro 00 centi) 

apmērā. 

3. Nodrošināt Saldus novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 

11 875,00 (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti septiņdesmit pieci euro 00 centi) 

apmērā un finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai līdz EUR 47 500,00 

(četrdesmit septiņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā no pašvaldības budžeta 

2024. un 2025. gada pašvaldības projektu fonda līdzekļiem. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, p/a “Saldus TIKS centrs”, 

Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta apvienības pārvaldei 

 

4.§ 

Par investīciju projekta “Saldus ezera piekrastes labiekārtošana un jaunas 

pludmales ierīkošana” iesniegumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta “Saldus ezera piekrastes labiekārtošana un 

jaunas pludmales ierīkošana” pieteikumu, atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija 

noteikumi Nr. 291 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības 

un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. 

pasākuma "Publiskās ārtelpas attīstība" īstenošanas noteikumi”. 

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-171. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2024. gada 2. ceturksnis - 2025. gada 3. ceturksnis. 

Mērķis: Saldus ezera un piekrastes zonas attīstīšana, izveidojot kvalitatīvu un drošu vides 

infrastruktūru un publisko ūdeņu vides pieejamību iedzīvotāju rekreācijai. 

Projektā plānotās darbības:  

• ezera attīrīšana no ūdensaugiem, dūņām un apauguma un krasta zonas sakārtošana, panākot 

ūdens viļņošanās efekta pastiprināšanu un aizkavējot ezera paātrinātu novecošanos;  

• pilsētas peldvietas izveidošana;  

• koka laipas izbūvēšana iedzīvotāju ērtākai piekļuvei atpūtas zonai;  

• vēsturiskās takas pārveidošana, sakārtošana - grants, šķembu seguma izveidošana no skatu 

laukuma Jelgavas ielā uz jauno pludmali;  



 

• visā nogāzes teritorijā starp Jelgavas ielas stāvlaukumu un labiekārtojamo terasi pludmalē 

paredzēts izvietot koka zviļņus;  

• attīrītajā zonā starp kokiem un taku paredzēts izvietot bērnu rotaļu iekārtas;  

• izbūvēt videi draudzīgu LED apgaismojumu;  

• uzstādīt pontona platformas ūdens zonā;  

• izbūvēt laivu piestātnes (publiskai lietošanai bez maksas);  

• uzstādīt labiekārtojuma aprīkojumu - soliņus, atkritumu urnas, ģērbtuvi;  

• uzstādīt videonovērošanas sistēmu ( 4 videokameras) apmeklētāju drošībai. 

Projekta izmaksas:  

Projekta plānotās kopējās attiecināmās izmaksas – EUR 1 170 141,19, kur Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda finansējums EUR 800 000,00, bet Saldus novada pašvaldības finansējums EUR 

370 141,19. Visas projektā plānotās izmaksas ir attiecināmas. Projekta  īstenošanai var piešķirt 

avansu līdz 50% no projektam piešķirtā ERAF finansējuma. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM2 “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” vidēja termiņa 

prioritātei VTP2 “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. - 2028. gadam rīcības virziena RV9 “Publiskā ārtelpa un 

kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevumiem U26 “Pilnveidot publiskās ārtelpas kvalitāti un 

pieejamību” un U29 “Attīstīt publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu”, kā arī Investīciju 

plāna projektam Nr. 9-29 “Saldus ezera piekrastes labiekārtošana un jaunas pludmales 

iekārtošana”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 4. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 1 

komisijas loceklis (K.OSIS), Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt investīciju projekta “Saldus ezera piekrastes labiekārtošana un 

jaunas pludmales ierīkošana” pieteikumu iesniegšanu atklātā projektu konkursā, 

atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumi Nr. 291 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas attīstība" 

īstenošanas noteikumi”. 

2. Apstiprināt investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 1 170 141,19 

(viens miljons viens simts septiņdesmit tūkstoši viens simts četrdesmit viens euro 19 

centi) apmērā, kur attiecināmās izmaksas ir 100% jeb EUR 1 170 141,19 (viens 

miljons viens simts septiņdesmit tūkstoši viens simts četrdesmit viens euro 19 centi). 

3. Lai nodrošinātu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai un pašvaldības 

līdzfinansējumu, ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz EUR 770 141,19 (septiņi simti 

septiņdesmit tūkstoši viens simts četrdesmit viens euro 19 centi) apmērā no Valsts 

kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2026. gada martam:  

3.1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomi atbalstīt Saldus novada domes lēmumu ilgtermiņa kredīta saņemšanai no 



 

Valsts kases ar tās noteikto kredīta atmaksas procenta likmi vai no citas 

kredītiestādes ar pašvaldībai izdevīgākiem kredīta nosacījumiem. 

3.2. Aizņēmumu izņemt 2024. un 2025. gadā.  

3.3. Kredīta atmaksu garantēt ar Saldus novada domes pamatbudžeta 

līdzekļiem.   

4. Nodrošināt projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav 

īsāks par projekta uzraudzības periodu. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus pilsētas pārvaldei 

 

5.§ 

Par investīciju projekta “Saldus sabiedriskā un vēsturiskā centra pārbūve, 

attīstot publisko ārtelpu un uzlabojot dzīves vides kvalitāti un drošību” 

iesniegumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta “Saldus sabiedriskā un vēsturiskā centra 

pārbūve, attīstot publisko ārtelpu un uzlabojot dzīves vides kvalitāti un drošību” pieteikumu, 

atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumi Nr. 291 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas attīstība" 

īstenošanas noteikumi”. 

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-172. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2024. gada 2. ceturksnis - 2025. gada 3. ceturksnis. 

Mērķis: publiskās ārtelpas attīstīšana Saldus pilsētas centra iekškvartālā, uzlabojot dzīves vides 

kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību. Projektā paredzēts sakārtot degradēto teritoriju starp 

Lielās, Striķu un Rīgas ielām, veidojot un attīstot to kā publisku dārzu ar labiekārtojuma 

projektēšanas paņēmieniem. 

Projekta ietvaros plānots īstenot šādas būvniecības ieceres: 

• Objekts Nr. 1. Teritorijas labiekārtošana kvartālā starp Striķu, Rīgas un Lielo ielām, Saldū. 

Projektētājs IK "Arhitekts Agris Padēlis-Līns". 

• Objekts Nr. 2. "Šķūņa (ēka ar kadastra apzīmējumu 8401 007 0073 002) nojaukšana un 

šķūņa būvniecība Striķu ielā 5. Projektētājs IK "Arhitekts Agris Padēlis-Līns". 

PROJEKTĀ NEIEKĻAUJAMĀS IZMAKSAS. 

• Objekts Nr. 3. "Būves ar kadastra apzīmējumu 8401 007 0074  003 pārbūve  par noliktavu 

Striķu ielā 7. Projektētājs IK "Arhitekts Agris Padēlis-Līns". 

• Objekts Nr. 4. Elektronisko sakaru tīklu būvniecība teritorijā starp Striķu, Rīgas un Lielo 

ielu, Saldū, Saldus novadā. Projektētājs SIA “Metro”. 

• Objekts Nr.5. 20kV un 0,4kV kabeļlīnijas pārvietošana. Projektētājs SIA "EL.SERVISS". 

Projektā plānotās darbības:  

• videi draudzīga apgaismojuma ierīkošana;  

• cietā seguma ierīkošana;  

• teritorijas apzaļumošana (dzīvžogu, "zaļo sienu”, koku, krūmu daudzgadīgo augu 

apstādījumu) izveidošana;  

• mazo arhitektūras formu uzstādīšana lietošanai ārtelpā (soliņi, galds, atkritumu urnas u.c.);  

• velosipēdu novietņu uzstādīšana; cepļa zonas labiekārtošana, saglabājot esošās akas vietu, 

tās virsbūvi veidojot kā vides objektu, lietusūdeņu savākšanas un novadīšanas sistēmas 

uzstādīšana (lietusūdens kanalizācijas krājrezervuārs un attīrīšanas sistēma no 

piemaisījumiem);  



 

• publiska automašīnu stāvlaukuma izveide (23 autostāvvietas), dzeramā ūdens brīvkrāna 

ierīkošana; publiskās tualetes izbūve Striķu ielā 7;  

• ūdensapgādes, sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve; 20kV un 0,4kV kabeļlīnijas 

pārvietošana;  

• videonovērošanas sistēmas uzstādīšana (6 videonovērošanas kameras), šķūņa Striķu ielā 5 

nojaukšana un jauna šķūņa būvniecība ( projektā neiekļaujamās izmaksas) u.c. 

Sadarbības partneris - SIA SALDUS KOMUNĀLSERVISS, kas priekšfinansē ŪKT izbūvi. 

Projekta izmaksas:  

Projekta plānotās kopējās izmaksas – EUR 2 464 985,03. 
Projektā plānotās kopējās attiecināmās izmaksas – EUR 1 551 216,44, kur  

• Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums EUR 800 000,00; 

• Saldus novada pašvaldības finansējums EUR 751 216,44.  

Projektā plānotās kopējās neattiecināmās (neiekļaujamās) izmaksas – EUR 913 768,59.  

Projekta  īstenošanai var piešķirt avansu līdz 50% no projektam piešķirtā ERAF finansējuma. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM2 “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” vidēja termiņa 

prioritātei VTP2 “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. - 2028. gadam rīcības virziena RV9 “Publiskā ārtelpa un 

kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevumam U26 “Pilnveidot publiskās ārtelpas kvalitāti un 

pieejamību”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 9-30 “Saldus sabiedriskā un vēsturiskā centra 

pārbūve, attīstot publisko ārtelpu un uzlabojot dzīves vides kvalitāti un drošību”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 4. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 1 

komisijas loceklis (K.OSIS), Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 
 

1. Atbalstīt investīciju projekta “Saldus sabiedriskā un vēsturiskā centra 

pārbūve, attīstot publisko ārtelpu un uzlabojot dzīves vides kvalitāti un drošību” 

pieteikumu iesniegšanu atklātā projektu konkursā, atbilstoši Ministru kabineta 2023. 

gada 6. jūnija noteikumi Nr. 291 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  

5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas attīstība" īstenošanas noteikumi”. 

2. Apstiprināt investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 2 464 985,03 (divi 

miljoni četri simti sešdesmit četri tūkstoši deviņi simti astoņdesmit pieci euro 03 

centi) apmērā, kur attiecināmās izmaksas ir  EUR 1 551 216,44 (viens miljons pieci 

simti piecdesmit viens tūkstotis divi simti sešpadsmit euro 44 centi), bet 

neattiecināmās (neiekļaujamās) izmaksas ir EUR 913 768,59(deviņi simti 

trīspadsmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit astoņi euro 59 centi). 

3. Lai nodrošinātu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai un pašvaldības 

līdzfinansējumu, ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz EUR 1 051 216,44 (viens miljoni 

piecdesmit viens tūkstotis divi simti sešpadsmit euro 44 centi) apmērā no Valsts 

kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2026. gada martam:  



 

3.1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomi atbalstīt Saldus novada domes lēmumu ilgtermiņa kredīta saņemšanai no 

Valsts kases ar tās noteikto kredīta atmaksas procenta likmi vai no citas 

kredītiestādes ar pašvaldībai izdevīgākiem kredīta nosacījumiem. 

3.2. Aizņēmumu izņemt 2024. un 2025. gadā.  

3.3. Kredīta atmaksu garantēt ar Saldus novada domes pamatbudžeta 

līdzekļiem. 

4. Nodrošināt finansējumu projekta neattiecināmajām (neiekļaujamajām) 

izmaksām EUR 913 768,59 (deviņi simti trīspadsmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit 

astoņi euro 59 centi) apmērā no Saldus novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 2024. 

un 2025. gadam. 

5. Nodrošināt projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav 

īsāks par projekta uzraudzības periodu. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus pilsētas pārvaldei, p/a Saldus 

TIKS centrs, SIA “SALDUS KOMUNĀLSERVISS” 

 

6.§ 

Par projekta “Saules pulkstenis “Saldus saule Ellijas vēdeklī” pieteikumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzejs (turpmāk- Muzejs) ir sagatavojis un 

iesniedzis projekta “Saules pulkstenis “Saldus saule Ellijas vēdeklī” pieteikumu SIA “SCHWENK 

Latvija” atklātajā projektu konkursā un sekmīgi  prezentējot projekta ideju konkursa 1.kārtā, tika 

virzīts dalībai projektu konkursa 2.kārtā.  

Projekta pieteikums konkursa otrajai kārtai jāiesniedz līdz 2023.gada 22.novembrim, 

projekta konkursa prezentācija un rezultātu paziņošana notiks 2023.gada 6.decembrī. 

2023. gada 6. oktobrī SIA “SCHWENK Latvija” izsludinātais atklātais projektu konkurss 

Saldus novadā, paredz līdzfinansējumu projekta īstenošanai un apliecinājumu par līdzfinansējumu. 

Projektu konkursam Projekta lieta DocLogix ………. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada 6.decembris – 2024. gada 31.decembris. 

Projekta mērķis: Projekta ideja “Saldus saule Ellijas vēdeklī” apkopo sevī daudzus elementus 

un, to realizējot Saldus novads iegūs jaunu, interesantu, ar stāstiem piepildītu un ilgtspējīgu 

objektu – saules pulksteni (pašlaik profesionāli izgatavotu saules pulksteņu novadā nav).  

Saules pulkstenis ir īpaša vides objektu kategorija, kas videi sniedz ne tikai vizuālu 

vēstījumu, bet pilda arī utilitāru funkciju - saulainā laikā spēj rādīt laiku. Saules pulkstenis 

apvienos sevī vizuālo vēstījumu, dizainu un funkcionalitāti.  

Saldus muzeja saules pulkstenim kā galvenais motīvs ir izvēlēts Ellijas Rozentāles vēdeklis 

(oriģināls atrodas muzeja krājumā), kura stundu zīmes un vertikālo akcentu papildina J.Rozentāla 

darbos pārstāvēti jūgendstila motīvi. No vides kompozīcijas viedokļa teritorija veidojas kā “pļavā 

aizmirsts vēdeklis”. Saules pulksteņa izveidošanas koncepcijā Saldus novads ievērtēts kā latviešu 

kalendāra dzimtene, kā arī tā nosaukumā  ir atsauce uz novada himnu “Saldus saule”, kas 

atspoguļojas vides objekta nosaukumā un saista to ar izcilajiem novadniekiem Ēriku Ķiģeli un 

Māri Čaklo. 

Realizējot projekt tiks nodrošināta papildus iespēja muzeja izglītojošajiem pasākumiem un 

nodarbībām. 

Projekta aktivitātes: 

- Saules pulksteņa projektēšana, ņemot vērā jūgendstila mākslas iezīmes un motīvus; 

- materiālu iegāde, saules pulksteņa un lokveida sola izgatavošana un uzstādīšana; 



 

- muzejpedagoģisko nodarbību izstrāde un īstenošana, izmantojot saules pulksteni kā 

mācību līdzekli; 

- publicitātes pasākumi. 

Projekta budžets:  

Kopējās provizoriskās projekta izmaksas EUR 11 000,00, kur EUR 9 000,00 SIA 

“SCHWENK Latvija” finansējums, bet EUR 2 000,00  Saldus novada pašvaldības 

līdzfinansējums. 

Projekts atbilst Saldus novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” ilgtermiņa prioritātei 

IP1 “Izglītots, radošs, prasmīgs un ar iniciatīvu apveltīts iedzīvotājs”. Kā arī Saldus novada 

Attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātei VTP1 “Iedzīvotāju 

vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, rīcības virzienam RV3 “Kultūrvide”, uzdevumam U13 

“Pilnveidot muzeju darbību”,  atbilst arī Muzeja izstrādātajai attīstības stratēģijai 2022.- 

2027.gadam, kā arī izstrādātajai Muzeja krājuma darba politikai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta “Saules pulkstenis “Saldus saule Ellijas vēdeklī” 

īstenošanu SIA “SCHWENK Latvija” atklātajā projektu konkursā. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt projekta īstenošanai 

līdzfinansējumu EUR 2 000,00 (divi tūkstoši euro 00 centi) apmērā no Saldus 

novada pašvaldības iestāžu projektu līdzfinansējumam paredzētajiem 2024.gadam 

budžeta līdzekļiem. 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas 

muzejam   

 

7.§ 

Par projekta “Latvijas - Igaunijas militārais mantojums II (Latvian - Estonian 

Common Military Heritage Tourism Product II) iesniegumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība, sadarbībā ar Kurzemes plānošanas reģiona administrāciju, 

Latvijas lauku tūrisma asociācija "Lauku Ceļotājs" un vēl sešiem sadarbības partneriem Latvijā un 

Igaunijā, gatavo projekta “Latvijas- Igaunijas militārais mantojums II” (Latvian - Estonian 

Common Military Heritage Tourism Product II”) pieteikumu iesniegšanai Igaunijas-Latvijas 

pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027.gadam 2.atklātā projektu konkursa 4. prioritātē 

“Pieejamāka un ilgtspējīgāka pārrobežu tūrisma pieredze”. 

Projekta lieta DocLogix Nr. 10-200. 

Projekta īstenošanas laiks: 

2024. gada jūnijs – 2026. gada jūnijs. 

Projekta mērķi: 

Izstrādāt mūsdienīgu un interaktīvu militārā tūrisma maršrutu Latvijā un Igaunijā. 

Vadošais partneris: Latvijas lauku tūrisma asociācija "Lauku Ceļotājs". 

Saldus novada pašvaldības projekta aktivitātes: 



 

1) projekta vadība; 

2) pieredzes apmaiņa par militārā tūrisma produkti izstrādi Igaunijā, Lietuvā un Polijā; 

3) Zvārdes militārā mantojuma pieejamības uzlabošana (vēsturiskā izpēte, paplašinātās 

realitātes mobilā aplikācija, norādes zīmes, informācijas stendi, audio gids 3 valodās); 

4) mārketinga pasākumi; 

5) publicitātes pasākumi. 

Projekta budžets: 

Projekta budžets Saldus novada pašvaldībai – 40 000 EUR (100 % attiecināmās izmaksas), kur 

Saldus novada pašvaldības finansējums ir 8 000 EUR, t.i., 20% no attiecināmām projekta 

izmaksām. 

Projekts atbilst Saldus novada attīstības programmas 2013.-2020.gadam stratēģiskā mērķa - 

1.Izglītotas, radošas, veselīgas, sociāli nodrošinātas un aktīvas sabiedrības veidošana SM1 rīcības 

virzienam – 1.5.3. Veicināt vietējas, reģionālas un nacionālas nozīmes tūrisma produktu attīstību, 

nodrošinot atzītu novada kultūrvēsturisko vērtību tūrisma infrastruktūras uzlabošanu. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma , 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Atbalstīt Saldus novada pašvaldības dalību Igaunijas - Latvijas pārrobežu 

sadarbības programmas 2021. - 2027. gadam 2. atklātā projektu konkursa 4. 

prioritātē, iesniedzot projekta “Latvijas - Igaunijas militārais mantojums II” (Latvian 

- Estonian Common Military Heritage Tourism Product II) pieteikumu EUR 

40 000,00 apmērā. 

2. Piešķirt no pašvaldības projektiem paredzētiem budžeta līdzekļiem 

finansējumu 20 % apmērā no projekta kopējā budžeta jeb EUR 8 000,00 (astoņi 

tūkstoši euro un 00 centi). 

3. Projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt līdzekļus naudas plūsmas 

nodrošināšanai EUR 32 000,00 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši eiro 00 centi) apmērā 

no pašvaldības 2024. gada, 2025. un 2026. gada pamatbudžeta budžeta līdzekļiem. 

 
Lēmumu nosūtīt: Attīstības un Finanšu nodaļām, p/a “Saldus TIKS centrs”, Blīdenes un Zvārdes 

pagastu apvienības pārvaldei 

 

8.§ 

Par iesnieguma par EUR 50 000.00 piešķiršanu būvprojekta “Alejas ielas 

pārbūve (posmā no 0.036 km līdz 0.665 km) Saldus pilsētā un Ziedoņa 

1.līnijas pārbūve (posmā no 0.00 km līdz 0.050 km) Saldus pagastā, Saldus 

novadā” izstrādei izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Attīstības nodaļas vadītājas iesniegums ar lūgumu 

piešķirt 50 000 EUR būvprojekta “ Alejas ielas pārbūve (posmā no 0.036 km līdz 0.665 km) Saldus 

pilsētā un Ziedoņa 1.līnijas pārbūve (posmā no 0.00 km līdz 0.050 km) Saldus pagastā, Saldus 

novadā” izstrādei, lai Saldus novada pašvaldība varētu sagatavot projekta pieteikumu iesniegšanai 

projektu konkursā atbilstoši ES kohēzijas politikas programmas pasākuma “Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanas noteikumiem. 



 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Noraidīt Attīstības nodaļas iesniegumu par finansējuma piešķiršanu 

būvprojekta “Alejas ielas pārbūve (posmā no 0.036 km līdz 0.665 km) Saldus pilsētā 

un Ziedoņa 1.līnijas pārbūve (posmā no 0.00 km līdz 0.050 km) Saldus pagastā, 

Saldus novadā” izstrādei. 

 

Lēmums nosūtāms: Attīstības un Finanšu nodaļām 

 

9.§ 

Par Jauktas koku sugu malkas pārdošanas cenu meža cirsmās “uz celma” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saskaņā ar Saldus novada domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu “Par Saldus novada 

pašvaldības maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (Nr.6, 33.§) jauktas koku sugu malkas 

pārdošanas cena meža cirsmās “uz celma” tika noteikta 20.66 EUR/ kbm bez PVN. 

Pamatojoties uz malkas cenas samazināšanos Nekustamā īpašuma nodaļa ierosina 

samazināt jauktas koku sugu malkas pārdošanas cenu meža cirsmās “uz celma”. 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Nemainīt cenu par jauktas koku sugu malkas pārdošanu meža cirsmās “uz 

celma”. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Nekustamo īpašumu nodaļai 

 

10.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr…. “Par Saldus novada pašvaldības 

aģentūras “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” maksas 

pakalpojumiem 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

 Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturtajā daļā noteikts, ka:  “pašvaldības aģentūras 

sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem”. 

Saldus novada pašvaldības aģentūra “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta 

centrs” (turpmāk – Aģentūra) ir pārskatījusi Saldus novada domes 2020.gada 22.jūlija saistošos 

noteikumus Nr.7 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus Tūrisma informācijas, 

kultūras un sporta centrs” maksas pakalpojumiem” (turpmāk – Noteikumi Nr.7) un Brocēnu 

novada izglītības un kultūras centra maksas pakalpojumu cenrādi (apstiprināti 2018.gada 

27.decembra Brocēnu novada pašvaldības domes sēdē). Ņemot vērā izmaksu sadārdzinājumu 

(siltumapgāde, ūdensapgāde, elektrība), kā arī to, ka “Brocēnu Kultūras centrs” kā struktūrvienība 

2022.gada 1.maijā ir pievienota Aģentūrai, nepieciešams sagatavot jaunu saistošo noteikumu 

projektu par Aģentūras sniegtajiem maksas pakalpojumiem. Ievērojot minēto, Aģentūra ir 

izstrādājusi jaunu saistošo noteikumu projektu, aktualizējot piedāvāto maksas pakalpojumu klāstu 

un pārskatot šo pakalpojumu cenas.  



 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46. panta trešajā daļā noteikto, saistošo noteikumu projekts 

un tam pievienotais paskaidrojuma raksts tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē laika 

periodā no 2023. gada 13. oktobra līdz 2023. gada 27. oktobrim sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. Noteiktā laika periodā Aģentūra saņēma dažu deputātu priekšlikumus. 

Priekšlikumi ir iestrādāti saistošo noteikumu tekstā.  

 Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr….“Par Saldus novada pašvaldības aģentūras 

"Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” maksas pakalpojumiem”” 

(noteikumi pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 
 

Lēmums nosūtāms oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”, p/a “Saldus TIKS centrs”, 

Administratīvajai nodaļai  

 

11.§ 

Par p/a “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

siltumenerģijas tarifa  apstiprināšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts p/a “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta 

centrs” iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 16.10.2023. ar Nr.4681) ar lūgumu 

apstiprināt  siltumenerģijas tarifu 2023./2024.gada apkures sezonai pašvaldības nekustamā 

īpašumā “Kapelleru nams”, Striķu iela 7, Saldus. 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta b) 

apakšpunktu un Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.6.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt pašvaldības nekustamā īpašumā “Kapelleru nams”, Striķu iela 7, 

Saldus, Saldus novads maksu par siltumenerģiju 2023./2024.gada apkures sezonai 

112.67 EUR (bez PVN) apmērā par 1 mWh; 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot p/a “Saldus Tūrisma informācijas, 

kultūras un sporta centrs” vadītāju. 

 
Lēmums nosūtāms: p/a “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

 

 

 

 



 

12.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr.   “Grozījumi Saldus novada domes 

2021.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada 

pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem”” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

 Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, pašvaldības aģentūras 

sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

Saldus novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” (turpmāk – Aģentūra) ir 

pārskatījusi Saldus novada domes 2021.gada 22.jūlija saistošos noteikumus Nr. 17 “Par Saldus 

novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem” (turpmāk – Noteikumi 

Nr. 17). Pamatojoties uz to, ka Noteikumu Nr.17 maksas pakalpojumu pozīcijas bija saistītas ar 

Eiropas Sociālā fonda finansējumu Deinstitucionalizācijas īstenošanas projekta ietvaros, kurš 

beidzas 2023.gada 31.decembrī, nepieciešams veikt Noteikumu Nr.17 Aģentūras sniegto 

pakalpojumu maksas izmaiņas. 

Aģentūra ir sagatavojusi grozījumus Noteikumos Nr. 17, paredzot papildināt un aktualizēt 

Noteikumus Nr.17 un tā pielikumu “Saldus novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

maksas pakalpojumu cenrādis”. 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākamo Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdi. 
 

Lēmums nosūtāms: p/a “Sociālais dienests”, Finanšu nodaļai  

 

13.§ 

Par Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma izskatīšana 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldes 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 08.11.2023. ar Nr.5082) ar lūgumu 

apstiprināt  siltumenerģijas tarifus 2023./2024.gada apkures sezonai nekustamajos īpašumos 

Gaiķu pamatskola un Satiķu katlu mājā “Tautas nams”. 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta b) 

apakšpunktu un Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.6.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldes nekustamajos 

īpašumos maksu par siltumenerģiju 2023./2024.gada apkures sezonai: 

1.1. Gaiķu pamatskola, Gaiķu pagasts, Saldus novads -  112.56 EUR (bez 

PVN) apmērā par 1 mWh.; 

1.2. Satiķu katlu māja “Tautas nams”, Gaiķu pagasts, Saldus novads -  125.10 

EUR (bez PVN) apmērā par 1 mWh. 



 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Gaiķu un Remtes pagastu apvienības 

pārvaldes vadītāju. 
 

Lēmums nosūtāms: Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Pašvaldībā saņemts Nekustamā īpašuma Saldū, Lielā ielā … īpašnieces … p.k. … 

pilnvarotās personas … p.k. … 19.10.2023. iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 

19.10.2023. ar Nr. …) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu nekustamajam 

īpašumam Lielā ielā …, Saldū, Saldus novads, jo 2022.gadā un 2023.gadā divās kārtās par saviem 

finanšu resursiem tika veikta Saldus pilsētas vēsturiskā centra teritorijā esošās ēkas fasādes 

atjaunošanas darbi. 

De minimis veidlapas identifikācijas nr.91406 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu un uz 

28.10.2021. Saldus novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.63 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanu nodokļu maksātājiem Saldus novadā” 3.11.apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Piešķirt … p.k…. piederošam nekustamam īpašumam Saldū, Lielā ielā …, 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 90% apmērā par laika periodu no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim. 

2. Saldus novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt 1. punktā minēto objektu 

nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par 2023.gadu. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Iekšējam auditoram, … 

 

15.§ 

Par SIA “Eco Baltia Vide” iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: K.OSIS, pašvaldības izpilddirektors) 
 

Saldus novada pašvaldība ir saņēmusi 2023.gada 3.novembra SIA “Eco Baltia vide”, 

vienotais reģ.Nr.40003309841, iesniegumu Nr.10-10-964e “Par bioloģiski noārdāmo un sadzīves 

atkritumu maksas izmaiņām”, kurā SIA “Eco Baltia vide” dara zināmu  pašvaldībai bioloģiski 

noārdāmo un sadzīves atkritumu maksas izmaiņām, ko izraisījuši ārējie faktori (no atkritumu 

apsaimniekotāja neatkarīgu apstākļu dēļ) – kā dabas resursu nodokļa likmes paaugstināšana un 

pieņemtie grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā, kas paredz, ka maksu par dalīti savākto 

bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksas. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk – AAL) pārejas noteikumu 52.punkts nosaka, ka 

līdz 2023. gada 31. decembrim Pašvaldība un tās izvēlētais sadzīves atkritumu apsaimniekotājs 

veic grozījumus līgumos par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu attiecībā uz nešķiroto sadzīves 

atkritumu un bioloģisko atkritumu maksas apmēru saskaņā ar AAL paredzēto maksas noteikšanas 



 

kārtību. SIA “Eco Baltia vide” iesniedzis kompensācijas aprēķina metodiku, kas paredz, ka 

nešķirotu sadzīves atkritumu tarifā kompensējamā sadaļa par katru 1,00 EUR/m3 bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanas izmaksām ir kā 2/3 attiecība no nešķirotu sadzīves atkritumu un 

bioloģisko atkritumu tilpumsvara attiecībām, t.i., 0,42 EUR/m3 Saldus reģionā un 0,46 EUR/m3 

Brocēnu reģionā. 

 

 Starp Saldus novada domi un personu apvienību, ko veido SIA “Eco Baltia vide” un SIA 

“Eko Kurzeme”, kuras lietvedis ir SIA “Eko Kurzeme”,  2019.gada 1.martā noslēgts Līgums 

Nr.150 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Saldus novadā.  Savukārt, 2019.gada 9.aprīlī starp 

Brocēnu novada pašvaldību un personu apvienību, ko veido SIA “Eco Baltia vide” un SIA “Eko 

Kurzeme”, kuras lietvedis ir SIA “Eko Kurzeme”,  noslēgts Līgums Nr.3-21.3/19/321 par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Brocēnu novadā. 

 Saskaņā ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2021.gada 23.novembra lēmumu Nr.6-

12/116740 tika pabeigta komercsabiedrību SIA “Eco Baltia vide” un SIA “Eko Kurzeme” 

reorganizācija, kuras rezultātā komercsabiedrību SIA “Eko Kurzeme” pievienoja 

komercsabiedrībai SIA “Eco Baltia vide”, līdz ar to komercsabiedrība SIA “Eko Kurzeme” tika 

izslēgta no komercreģistra un tā pārstāja eksistēt kā atsevišķa juridiska persona, bet visas SIA “Eko 

Kurzeme” tiesības un saistības ir pārņēmusi SIA “Eco Baltia vide”. 

 Savukārt, atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam, 2021.gada jūlijā 

tika veikta administratīvi teritoriālā reforma, kuras ietvaros Saldus novadu apvienoja ar Brocēnu 

novadu, izveidojot Saldus novadu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, sadzīves atkritumu apsaimniekotāja pienākumus Saldus 

novadā turpina veikt  SIA “Eco Baltia vide” . 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu 

sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā 

tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms 

atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu 

un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

SIA “Eco Baltia vide” norāda, ka iepriekš ar Saldus novada domi 01.03.2019. noslēgtā 

Līguma Nr.150 nosacījumi, kā arī ar Brocēnu novada pašvaldību 09.04.2019. noslēgtā Līguma 

Nr.3-21.3/19/321 nosacījumi paredz, ka, ja līguma darbības laikā normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā ir apstiprināts cits tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā, Atkritumu 

apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā ar tarifa spēkā 

stāšanās dienu.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 

pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta c) apakšpunktu un 28.04.2022. Saldus 

novada domes Saistošo noteikumu Nr.24 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” 60., 61. un 

62.punktiem, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Noteikt, ka  Saldus pilsētā un Saldus, Lutriņu, Jaunlutriņu, Šķēdes, Zirņu, 

Pampāļu, Novadnieku, Kursīšu, Zaņas, Nīgrandes, Ezeres, Rubas, Jaunauces, 



 

Vadakstes un Zvārdes pagastos  maksu par SIA “Eco Baltia vide”, vienotais 

reģistrācijas Nr.40003309841, nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksu veido:  

1.1. maksa 22.27 EUR/m3, neskaitot PVN, par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo 

atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 

šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi 

pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs; 

1.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā. 

 

2. Noteikt, ka  Brocēnu pilsētā un Blīdenes, Cieceres, Gaiķu un Remtes 

pagastos  maksu par SIA “Eco Baltia vide”, vienotais reģistrācijas Nr.40003309841, 

nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu veido:  

2.1. maksa 25.10  EUR/m3, neskaitot PVN, par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo 

atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 

šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi 

pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs; 

2.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā. 

 

3. Apstiprināt kompensācijas aprēķina metodiku, kas paredz, ka nešķirotu 

sadzīves atkritumu tarifā kompensējamā sadaļa par katru 1,00 EUR/m3 bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanas izmaksām ir kā 2/3 attiecība no nešķirotu sadzīves 

atkritumu un bioloģisko atkritumu tilpumsvara attiecībām, t.i., 0,42 EUR/m3 Saldus 

reģionā un 0,46 EUR/m3 Brocēnu reģionā (pielikumā). 

 

Lēmums nosūtāms: … ,   Finanšu nodaļai un visām pilsētu un pagastu pārvaldēm, Vides 

pārvaldības speciālistei Z.ŠTENCELEI un Sabiedrisko attiecību speciālistei Z.ŠTEINAI  

 

 

16.§ 

Par biedrības “Neatkarība Balt.” iesnieguma izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts biedrības “Neatkarība Balt.” 08.09.2023. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 19.10.2023. ar Nr.4742) ar lūgumu rast iespēju 

finansiāli atbalstīt biedrību un piešķirt finansējumu 3000.00 EUR apmērā remontdarbu veikšanai 

ēkā, kurā tiek nodrošināti sociālās rehabilitācijas pakalpojumi personām ar psihoaktīvām vielām. 

Pamatojoties uz Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””, 



 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noraidīt biedrības “Neatkarība Balt.” iesniegumu un nepiešķirt 

finansējumu remontdarbu veikšanai no Saldus novada pašvaldības 2023.gada 

budžeta līdzekļiem. 

2. Jautājumu par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Neatkarība Balt.” 

izskatīt Saldus novada pašvaldības 2024.gada budžeta sagatavošanas procesā. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, … 

 

17.§ 

Par dalības maksas noteikšanu vienreizējiem pasākumiem  

Saldus Mūzikas skolā 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus Mūzikas skolas 26.10.2023.  iesniegums 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 26.10.2023. ar Nr.4870) ar lūgumu apstiprināt 

dalībnieku dalības maksu vienreizējiem pasākumiem – “Etīžu putenis 2024”, “Baltu putni 2024” 

un ”Sol-re-la-mi 2024”. 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta d) 

apakšpunktu un Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.1.punktu,   

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt Saldus Mūzikas skolas 2024.gada 14.februārī  organizētā jauno 

pianistu konkursam “Etīžu putenis 2024”, dalībniekiem dalības maksu 25.00 euro 

(divdesmit pieci euro) apmērā. 

2. Noteikt Saldus Mūzikas skolas 2024.gada 5. un 6.martā  organizētā 

Kurzemes, Zemgales, Žemaitijas un Mazās Lietuvas mūzikas skolu 

pūšaminstrumentu audzēkņu konkursam “Baltu putni 2024”, dalībniekiem dalības 

maksu 25.00 euro (divdesmit pieci euro) apmērā. 

3. Noteikt Saldus Mūzikas skolas 2024.gada 10. un 11.aprīlī  organizētā 

Kurzemes un Zemgales mūzikas skolu vijoles un čella klašu audzēkņu konkursam 

“Sol-re-la-mi 2024”, dalībniekiem dalības maksu 25.00 euro (divdesmit pieci euro) 

apmērā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus Mūzikas skolas direktoram. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai un Saldus Mūzikas skolai 

 

18.§ 

Par domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 



 

Pašvaldību likuma 10.panta “Domes kompetence” otrās daļas 2.punkta  d) apakšpunktā 

teikts, ka: “(2) Ja likums tieši nenoteic, ka attiecīgā lēmuma pieņemšana ir domes kompetencē, 

dome, paredzot to pašvaldības nolikumā, var pilnvarot pašvaldības administrāciju: 

2) ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumu, noteikt maksu par: 

d) citiem pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem”  un 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada 

domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības nolikums” 101.punkta “Dome 

pilnvaro pašvaldības administrāciju:”  101.3.2.apakšpunktā teikts, ka: “101.3. Budžeta un 

ekonomikas komisiju pieņemt lēmumus, nosakot maksu par:  

101.3.2. nedzīvojamo telpu nomu”.  

Līdz ar jauno deleģējumu Budžeta un ekonomikas komisijai pieņemt lēmumus, nosakot maksu par 

nedzīvojamo telpu nomu, ir jāatceļ iepriekš pieņemtie domes lēmumi. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Atzīt par spēku zaudējušiem šādus  Saldus novada domes lēmumus: 

1.1. 2022.gada 22.septembra Saldus novada domes lēmumu “Par Saldus 

novada Sporta skolas maksas pakalpojumu apstiprināšanu ” (sēdes protokols Nr.15, 

67.§).  

1.2.  2019.gada 22.augusta Saldus novada domes lēmumu “Par Ezeres pagasta 

pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.9, 82.§). 

1.3.  2019.gada 22.augusta Saldus novada domes lēmumu “Par Apvienotās 

Jaunauces un Rubas pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes 

protokols Nr.9, 80.§). 

1.4.  2019.gada 22.augusta Saldus novada domes lēmumu “Par Lutriņu 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.9, 78.§). 

1.5.  2018.gada 22.februāra Saldus novada domes lēmumu “Par Pampāļu 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.3, 41.§). 

1.6.  2018.gada 22.februāra Saldus novada domes lēmumu “Par Saldus 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.3, 39.§). 

1.7. 2017.gada 25.maija Saldus novada domes lēmumu “Par Saldus Sporta 

skolas maksas pakalpojumu apstiprināšanu ” (sēdes protokols Nr.5, 44.§).  

1.8.  2016.gada 22.decembra Saldus novada domes lēmumu “Par Apvienotās 

Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” 

(sēdes protokols Nr.15, 33.§). 

1.9.  2016.gada 7.jūlija Saldus novada domes lēmumu “Par Apvienotās 

Jaunauces un Rubas pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes 

protokols Nr.7, 59.§). 

1.10.  2016.gada 28.aprīļa Saldus novada domes lēmumu “Par Apvienotās 

Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” 

(sēdes protokols Nr.4, 42.§). 



 

1.11. 2016.gada 31.marta Saldus novada domes lēmumu “Par grozījumiem 

Saldus novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumā „Par Saldus sporta skolas 

maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.3, 44.§). 

1.12. 2016.gada 31.marta Saldus novada domes lēmumu “Par grozījumiem 

Saldus novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumā „Par budžeta iestādes „Saldus 

novada pašvaldība” maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.3, 

45.§). 

1.13. 2016.gada 25. februāra Saldus novada domes lēmumu “Par grozījumiem 

Saldus novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumā „Par Saldus sporta skolas 

maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.2, 46.§). 

1.14.  2015.gada 29.oktobra Saldus novada domes lēmumu “Par Nīgrandes 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.17, 

42.§). 

1.15.  2015.gada 29.oktobra Saldus novada domes lēmumu “Par Apvienotās 

Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” 

(sēdes protokols Nr.17, 29.§). 

1.16.  2015.gada 24.septembra Saldus novada domes lēmumu “Par maksas 

pakalpojumu noteikšanu Saldus sporta skolas rīkotajos sporta pasākumos” (sēdes 

protokols Nr.15, 65.§). 

1.17.  2015.gada 24.septembra Saldus novada domes lēmumu “Par Saldus 

sporta skolas maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.15, 63.§). 

1.18.  2015.gada 2.jūlija Saldus novada domes lēmumu “Par Saldus novada 

pašvaldības maksas pakalpojumu apstiprināšanu publiskos interneta pieejas 

punktos” (sēdes protokols Nr.10, 61.§). 

1.19.  2015.gada 27.maija Saldus novada domes lēmumu “Par Zaņas pagasta 

pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.8, 53.§). 

1.20.  2015.gada 29.oktobra Saldus novada domes lēmumu “Par Kursīšu 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.6, 44.§). 

1.21.  2015.gada 26.februāra Saldus novada domes lēmumu “Par Pampāļu 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.2, 35.§). 

1.22.  2014.gada 18.decembra Saldus novada domes lēmumu “Par Kursīšu 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.1, 60.§). 

1.23.  2014.gada 18.decembra Saldus novada domes lēmumu “Par Nīgrandes 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.16, 

29.§). 

1.24.  2015.gada 27.maija Saldus novada domes lēmumu “Par Zaņas pagasta 

pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.16, 28.§). 

1.25.  2014.gada 30.oktobra Saldus novada domes lēmumu “Par Apvienotās 

Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” 

(sēdes protokols Nr.13, 65.§). 

1.26.  2014.gada 30.oktobra Saldus novada domes lēmumu “Par Novadnieku 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.13, 

64.§). 



 

1.27.  2014.gada 30.oktobra Saldus novada domes lēmumu “Par Zvārdes 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.13, 

63.§). 

1.28. 2014.gada 28.augusta Saldus novada domes lēmumu “Par maksas 

pakalpojumu apstiprināšanu Apvienotai Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldei” 

(sēdes protokols Nr.11, 44.§). 

1.29.  2013.gada 19.decembra Saldus novada domes lēmumu “Par Saldus 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.24, 

30.§). 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

 
Lēmumu nosūtīt: Finanšu nodaļai, Saldus novada sporta skolai, Ezeres un Kursīšu pagastu 

apvienības pārvaldei, Jaunauces, Rubas un Vadakstes pagastu apvienības pārvaldei, Jaunlutriņu, 

Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldei, Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei, 

Novadnieku un Saldus pagastu apvienības pārvaldei, Nīgrandes un Zaņas pagastu apvienības 

pārvaldei, Blīdenes un Zvārdes pagastu apvienības pārvaldei 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 925 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums 

2023.gada 10.novembra 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.12, 1.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2023.gada 23.novembrī                                                         SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr…. 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2023.gada 23.novembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.13, ….§) 
 

 

Par grozījumiem  

Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”  

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2023.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam šādā apmērā (Pielikums 

Nr.1): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 46 215 096 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 51 581 649 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 523 945 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 480 081 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 677 311 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023. gadam šādā 

apmērā (Pielikums Nr.2): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 10 000 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 198 877 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 188 877 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

           

mailto:pasts@saldus.lv


 

4. Saldus novada pašvaldība 2023. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 10.61 %  

(Pielikums Nr.3). 

 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2023.-2025.gadam 

(Pielikums Nr.4) 

 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm piešķirami 

proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, atbilstoši faktiski 

saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 500 000 apmērā izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

9. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta grozījumus 

iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros ir paskaidrota to 

nepieciešamība. 

 

10. Budžetā iekļautās summas autoceļu uzturēšanas, ielu apgaismojuma izbūves un atjaunošanas 

darbu veikšanai EUR 432 000 apmērā izlietojamas ar Budžeta un ekonomikas komisijas 

lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas 

 

11. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 100 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma 

saņemšanas. 

 

12. Budžetā iekļautās summas EUR 85 000 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas lēmumu pēc 

iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

13. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                         M.Zusts



 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 (saistošajiem noteikumiem Nr…. “Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam”) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu, saistošos noteikumos 

Nr… “Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2  “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””  iekļauti sekojoši budžeta 

grozījumi: 

   

Nr.p.k. 

Iestādes 

nosaukums Mērķis Summa Ieņēmumi Izdevumi 

1. 

Saldus pilsētas 

pārvalde 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

2. 

Jaunauces, 

Rubas un 

Vadakstes PAP 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

3. Muzejs 

Palielināti ieņēmumi no 

projekta realizācijas un 

novirzīti atbilstoši pa 

izdevumu pozīcijām 3000 3000 3000 

    

Papildus finansējums 

Kultūras darbinieku 

pasākuma nodrošināšanai 2159 0 2159 

4. 

Gaiķu 

pamatskola 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

5. 

P/a Sociālais 

dienests 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

6. 

Ezeres un 

Kursīšu PAP 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

7. PII Pasaciņa 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

8. 

Nīgrandes un 

Zaņas PAP 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

8. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Projekta "Skolas ēdnīcas 

ēkas pārbūve 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Jaunlutriņos" 

realizācijai 3391 0 3391 

9. 

Brocēnu 

vidusskola 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0   



 

 

 

10. PII Straumīte 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

11. 

Novadnieku un 

Saldus PAP 

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

12. 

Saldus 

bibliotēka 

Papildus finansējums 

maksai par 

siltumenerģiju un telpu 

nomai 19866 0 19866 

13. 

Pampāļu un 

Zirņu PAP  

Budžeta grozījumi 

iestādes apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 0 0 

14. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Ieņēmumu palielināšana 

no nekustamā īpašuma 

nodokļa ieņēmumu 

pārpildes 364560 364560 0 

15. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem 339144     

    Kopā   367560 28416 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs                                                                                    M.Zusts 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums 

2023.gada 10.novembra 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.12, 10.§ 

 

 

 

Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 
 

2023.gada 223.novembrī                                                        SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 

… 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2023.gada 23.novembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.13, …..§) 

 

 

Par Saldus novada pašvaldības aģentūras  

“Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

maksas pakalpojumiem  
 

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma  

17. panta ceturto daļu 

 

1. Šie saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus 

Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” (turpmāk – Aģentūra) sniegtos maksas 

pakalpojumus,   kā arī pakalpojumu  maksāšanas kārtību un atvieglojumus.   

2. Aģentūra maksas pakalpojumus sniedz saskaņā ar cenrādi (pielikumā). 

3. Ieejas biļešu cenas kultūras, sporta, tūrisma pasākumos nosaka ar Aģentūras 

direktora vai direktora vietnieka apstiprinājumu, izvērtējot nepieciešamo finanšu līdzekļu 

ieguldījumu katra pasākuma organizēšanā. 

4. Maksu par sniegtajiem pakalpojumiem Aģentūra saņem skaidras un bezskaidras   

naudas norēķinu veidā: 

4.1.  cenrāža 1., 2., 3., un 7. punktā noteiktajos gadījumos pēc pakalpojuma saņemšanas 

vai ievērojot rēķinā norādīto samaksas termiņu;  

4.2.  cenrāža 5.5–5.7. punktos noteiktajos gadījumos – pirms pakalpojuma sniegšanas, 

ievērojot rēķinā norādīto samaksas termiņu; 

4.3.  cenrāža 5.8. punktā noteiktajā gadījumā – pirms pakalpojuma saņemšanas; 

4.4.  cenrāža 6. punktā noteiktajā gadījumā – pakalpojuma saņemšanas brīdī.  

5. Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus Aģentūra var izmantot 

atbilstoši apstiprinātajam budžetam, ar to saistīto nodokļu un izdevumu samaksai, kā arī citu ar 

saimnieciskās darbības nodrošināšanu saistītu izdevumu samaksai.  

mailto:dome@saldus.lv


 

 

 

6. Aģentūra ir atbildīga par šo saistošo noteikumu izpildes ievērošanu. 

7. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 2020.gada 27. februāra saldus novada 

domes saistošie noteikumi Nr.7 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus Tūrisma 

informācijas, kultūras un sporta centrs” maksas pakalpojumiem” (protokols Nr.3, 76.§) un 2018. 

gada 27. decembra Brocēnu novada pašvaldības domes sēdē apstiprinātais “Brocēnu novada 

izglītības un kultūras centra maksas pakalpojumu cenrādis” (protokols Nr.19, 30.§).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                    M.Zusts 

 
 

 

Pielikums 

Saldus novada domes 2023.gada 23.novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr….. 

 
 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids 

Mērvienī

ba 

Cena  

(euro) 
 

1.  Telpu īstermiņa noma Brocēnu Kultūras centrs   

1.1. Lielā zāle (322,4 m2) 1 stunda 38,08 

1.2.  Mazā zāle (141,5 m2) 1 stunda 16,71 

1.3. Zāle (41,5 m2) 1 stunda 4,90 

1.4.  Zāle (49,5 m2) 1 stunda 5,85 

1.5. Kabinets (34,8 m2) 1 stunda 4,11 

1.6. Palīgtelpa (81,6 m2) 1 stunda 9,64 

1.7. Palīgtelpa (97,3 m2)  1 stunda 11,49 

1.8. 
Maksa par telpu nomu % pasākumam ar fiksētu 

ieejas maksu 
 

 

1.8.1. 

 

 

Izrādes, koncerti, uzvedumi bērniem 

% no 

kopējās 

pārdoto 

biļešu 

summas 

  

 

10% 

1.8.2. 

 

 

Izrādes, koncerti, uzvedumi pieaugušajiem 

% no 

kopējās 

pārdoto 

biļešu 

summas 

 

 

10% 

2.  Telpu īstermiņa noma Kapelleru nams   

2.1. Lielā zāle  1 stunda 15,00 

2.2. Mazā zāle  1 stunda 12,00 

2.3. Radošo darbnīcu telpa 1 stunda 10,00 

2.4. 
Pagrabstāva telpas  

1 mēnesis 
 

  0,30 m2  



 

 

 

3.  

 

Inventāra noma 

 

 

 

3.1. Velosipēda noma Saldū 1 stunda 3,00 

3.2. Velosipēda noma Saldū 1 diena 7,00 

3.3. Elektrovelosipēda noma Saldū  1 stunda 4,00  

3.4. Elektrovelosipēda noma Saldū 1 diena 15,00 

3.5. 
Mazais zāles stacionārais komplekts (2 tumbas, mazā pults, 2 

mikrofoni, komutācija)* 

1 

pasākums 

 

60,00 

3.6.  
Pasākumu apkalpošanas pakalpojumi – skaņotāja un 

gaismotāja pakalpojumi* 
1 stunda 

25,00 

 

4. 4

. 

 

Ekskursijas un piedāvājumi Saldū  

 

4.1. Ekskursija/ interaktīva nodarbība Kapelleru namā 1 stunda 1,00/pers 

 

4.2. 

 

 

 

Ekskursija pilsētā (latviešu valodā) 
1 stunda 

25,00 (līdz 

30 

personām) 

35,00 

(līdz 40 

personām) 

 

4.3. 

 

 

 

Ekskursija pilsētā (krievu, angļu valodā) 
1 stunda 

35,00 (līdz 

30 

personām) 

40,00  

(līdz 40 

personām) 

    

4.4. 

 

 

 

Svētku pietura jaunlaulātajiem un viņu viesiem 

1-1,5 

stunda 

30,00 līdz 

10 pers. 

50,00 līdz 

30 pers. 

70,00 līdz 

50 pers. 

4.5.   Izglītojoša nodarbība skolēnu grupām 1 stunda 1,00/pers 

4.6.  Izglītojošā nodarbība 1 stunda 1,00/pers 

5. 5

. 

Kalnsētas parka estrāde 
 

 

5.1. pasākumi bērniem  1 stunda 35,00 

5.2. izglītojoši pasākumi 1 stunda 40,00 

5.3. izklaides un reklāmas pasākumi  1 stunda 50,00 

5.4. 
estrāde (laiks, kad tiek uzstādīti un noņemti nepieciešamie 

rekvizīti pasākumam vai koncertam un atstāta teritorija) 
1 stunda 

 

10,00 

5.5. 
par rūpniecības un pārtikas preču tirdzniecības vietu bez 

alkohola (3m x 3m tirdzniecības vieta) 
1 diena 

 

    35,00 

5.6.  
par saldējuma, popkorna, cukura vates, piparkūku, balonu 

tirdzniecības vietu (3m x 3m tirdzniecības vieta) 
1 diena 

21,00 

5.7. 
par tirdzniecības vietu ar alkoholisko dzērienu realizāciju (3m 

x 6m tirdzniecības vieta) 
 1 diena 

 

100,00 

5.8. tualetes apmeklējums Kalnsētas parka estrādē  1 reize 0,30 



 

 

 

6. 6

. 

Maksa par pašvaldības deleģēto maksājumu iekasēšanu  
1 kvīts 

0,50 

7.  

 

Baneru izvietošana Aģentūras statīvos ** 

 

1 nedēļa 

 

50,00 

  

8. Nomas maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu Aģentūras organizētajos 

gadatirgos un īslaicīgajos pasākumos nosaka saskaņā ar Saldus novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Saldus novadā”. 

9. Aģentūra nav PVN maksātājs.  

10. Piemērot šādus atvieglojumus Aģentūras struktūrvienību  “Brocēnu Kultūras centrs”, 

“Kapelleru nams” un Kalnsētas parka estrādes pakalpojumu noteiktajai maksai: 

10.1. Saldus novada pašvaldības budžeta iestādēm, aģentūrām, pagastu pārvalžu 

apvienībām – 100% apmērā; 

10.2. Biedrībām un nodibinājumiem ar sabiedriskā labuma statusu – 90% apmērā (ja 

rīkotais pasākums nav komercpasākums un ieeja apmeklētājiem uz pasākumu 

tiek nodrošināta par brīvu); 

10.3. Biedrībām un nodibinājumiem – 30% apmērā (ja rīkotais pasākums nav 

komercpasākums un ieeja apmeklētājiem uz pasākumu tiek nodrošināta par 
brīvu). 

11. Piemērot šādus atvieglojumus tualetes apmeklējumu Kalnsētas parka estrādē noteiktajai 

maksai: 

11.1. bērniem līdz 12 gadu vecumam – 100% apmērā; 

11.2. vecākiem ar bērniem līdz 7 gadu vecumam – 100% apmērā.  

12. Piemērot atvieglojumu 20% apmērā Aģentūras rīkoto pasākumu ieejas biļešu noteiktajai 

maksai šādām personām: 

12.1. daudzbērnu ģimenēm (uzrādot dokumentus, kas noteikti normatīvajos aktos par 

Latvijas Goda ģimenes apliecības programmas īstenošanas kārtību, un 

dokumentus, kas apliecina daudzbērnu ģimenes statusu vai bērnu skaitu); 

12.2. ģimenei ar bērnu, kuram noteikta invaliditāte vai ģimenei, kuras aprūpē ir 

pilngadīga persona, kura nav sasniegusi 24 gadu vecumu un kurai ir noteikta I 

vai II invaliditātes grupa (uzrādot invaliditātes apliecību); 

12.3. bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem (uzrādot statusu 

apliecinošu dokumentu); 

12.4. senioriem virs 65 gadiem (uzrādot pensionāru apliecību vai personu apliecinošu 

dokumentu); 

12.5. personām līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti un personām ar I grupas 

invaliditāti (uzrādot invaliditātes apliecību) un vienai personai, kas pavada 

personu līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti vai personu ar I grupas invaliditāti. 

 

* Pakalpojums pieejams tikai kopā ar Aģentūras vai Saldus novada pašvaldības telpu nomu 

 

** Iznomā, ja baneru stendi netiek izmantoti Aģentūras organizētajiem pasākumiem 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                             M.Zusts 

 

 


